
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  

  

Dsdsd 
 

 

DETERMINAZIONE n. 129 del 26 luglio 2019 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

Oggetto: Presa d’atto delle dimissioni volontarie dall’impiego del dirigente Rubboli 

Stefano 

 

 

 

  



 

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 

relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” e ss.mm. che, con decorrenza 1° gennaio 

2012, istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 

(ATERSIR), alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della 

regione, per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico 

integrato e al servizio di gestione dei rifiuti urbani; 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e aggiornato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 43 del 24 maggio 

2019; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 81 del 17 dicembre 2018 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2019-2021 e del Documento Unico di Programmazione 2019-2021 

e successive variazioni; 

- le determinazioni del Direttore n. 2 del 18 gennaio 2019, “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021 - Assegnazione risorse finanziarie 2019-2021” e ss.mm. 

e n. 127 del 25 luglio 2019. “Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 – Approvazione Parte 

obiettivi per l’anno 2019”; 

- il D. Lgs. 165/2001; 

- il Piano triennale del fabbisogno di personale 2019/2021 approvato, quale allegato alla 

Nota di aggiornamento del DUP, con il Bilancio di previsione 2019-2021; 

 

premesso che: 

- con nota registrata al PG.AT/2019/0002484 del 5/04/2019 il dirigente Rubboli Stefano 

“Responsabile dell’Area Servizio Gestione Rifiuti” ha rassegnato le proprie dimissioni 

volontarie dall’impiego con decorrenza dal 07/10/2019 ai sensi del DL 4/2019, art. 14 – 

convertito in legge 26/2019; 

- la normativa surrichiamata prevede il diritto a pensione, per i dipendenti pubblici, con il 

raggiungimento di 38 anni di contribuzione e 62 di età, trascorsi 6 mesi dalla data di 

maturazione dei requisiti; 

 

dato atto che il dipendente in parola: 

- ha compiuto i 62 anni di età il 9 luglio 2019; 

- alla data odierna, ha una anzianità contributiva maggiore di 38 anni; 

- il dipendente rispetta il periodo di preavviso previsto dalla normativa contrattuale vigente; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prendere atto della comunicazione di cessazione dal servizio per dimissioni volontarie del 



 

dirigente Rubboli Stefano – a far tempo dal 7/10/2019 (ultimo giorno di servizio il 6/10/2019); 

 

2. di prendere altresì atto che, in base alla norma in materia pensionistica richiamata nella nota 

PG.AT/2019/0002484, Rubboli Stefano maturerà il diritto a pensione a far data dal 9/01/2020; 

 

3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione  

e Supporto alla Regolazione  

       Dott.ssa Elena Azzaroli 

      (documento firmato digitalmente) 


